



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0507.04/2021

Processo Administrativo Nº 0507.04/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: EVELINE ROCHELLE OLIVEIRA DA SILVA

Data de Publicação: 19/08/2021 22:33:52

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/09/2021 10:03:53

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, TIPO 1, PCT COM 1 KG. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 3.480,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: NESTLE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ALIMENTO A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, VALOR CALÓRICO APROXIMADAMENTE 370 KCAL/100 G, ACONDICIONADO EM LATA OU POTE DE 500 G. (COM PRAZO DE VALIDADE).			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 11,50		Valor Total: 1.380,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: ACHEI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO, NÃO PARBOLIZADO TIPO 1, PCT COM 1 KG. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 5.460,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: YOKI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 500 G.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 2.232,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: PREDILETTO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER, PCT COM 400 G, COM VALIDADE PARA 4 MESES			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 2.760,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: PREDILETTO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BISCOITO MARIA, PCT COM 400 G, COM VALIDADE PARA 4 MESES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 480,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: 3 FAZENDAS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO À VÁCUO, PURO, EMBALAGEM COM 250G, SABOR NÃO AMARGO, APRESENTAR SELO DE PUREZA DA ABIC E DATA DE VALIDADE.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 2.860,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: ARISCO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CALDO DE CARNE EM CUBO, EMBALADO EM CAIXA CONTENDO 24 UND DE 22 G CADA. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 41,50		Valor Total: 622,50
Item: 9	Unidade: CX	Marca: ARISCO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CALDO DE GALINHA EM CUBO, EMBALADO EM CAIXA CONTENDO 24 UND DE 22 G CADA. (COM PRAZO DE VALIDADE).			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 23,90		Valor Total: 358,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CAMOMILA COM 20G, COM PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 2.070,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CREME DE LEITE. CAIXA COM 200G DE BOA QUALIDADE, APRESENTANDO DATA DE VALIDADE			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 840,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ERVA DOCE COM 20G, COM PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 1.920,00



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE**

Item: 13	Unidade: KG	Marca: PINHEIRO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA E FINA DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1 KG. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 516,00
Item: 14	Unidade: KG	Marca: GRANULAR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1 KG. (COM PRAZO DE VALIDADE).			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 3.096,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: GRANULAR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1. KG. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 9,10		Valor Total: 3.276,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: BETANIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LEITE DE VACA DESNATADO PRONTO PARA USO, ACONDICIONADO EM CAIXA TIPO TETRAPARK, CAPACIDADE PARA 1 LITRO.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 4.932,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ITAMBÉ	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LEITE DE VACA INTEGRAL, COMPOSIÇÃO MÉDIA: PROTEÍNA=26G, LACTOSE=38G, GORDURA=26G, SEM LECITINA, TEOR ENERGÉTICO MÉDIO IGUAL A 500 KCAL/100G, EMBALADO EM LATA COM 400 G. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 15,40		Valor Total: 5.544,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: PELAGGIO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, FINO, AMARELO CLARO, ISENTO DE OVOS, DE 1ª QUALIDADE, PCT COM 500G. (COM PRAZO DE VALIDADE).			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 2.448,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ADORITA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MARGARINA COM SAL, POTE COM 500 G. (COM PRAZO DE VALIDADE).			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 1.548,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SOYA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ÓLEO DE SOJA, EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA COM 900 ML, DE 1ª QUALIDADE. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 1.770,00
Item: 21	Unidade: KG	Marca: MAR E SOL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SAL REFINADO IODADO, DE 1ª QUALIDADE, PCT COM 1KG. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 66,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: SADIO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO COM 500 ML. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 590,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: SADIO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: VINAGRE A BASE DE ÁLCOOL EMBALAGEM DE 500ML. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 640,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	004	15.839.938/0001-77	53.600,20	48.889,00	Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	067	26.393.753/0001-06	53.600,20	53.600,20	Sim
3 RAFAEL CIDIO PINTO	057	26.941.019/0001-26	53.600,20	53.600,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/09/2021 10:03:53
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: ALHO DE 1ª QUALIDADE, GRANDE, A GRANEL. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,84		Valor Total: 1.370,40
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 6,46		Valor Total: 2.325,60
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BETERRABA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,48		Valor Total: 1.644,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CEBOLA EM CABEÇA BRANCA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,79		Valor Total: 1.737,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CENOURA IN NATURA			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 5,74		Valor Total: 2.066,40
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,65		Valor Total: 495,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MAMÃO COMUM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,68		Valor Total: 804,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MELÃO JAPONÊS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,43		Valor Total: 686,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: PIMENTÃO VERDE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,69		Valor Total: 398,30
Item: 10	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: TOMATE IN NATURA			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 5,65		Valor Total: 2.034,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	005 26.393.753/0001-06	13.560,70	13.560,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RAFAEL CIDIO PINTO	088 26.941.019/0001-26	13.560,70	13.560,70	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/09/2021 10:03:53
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SUPER POLPA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: POLPA DE FRUTA EMBALAGEM COM 400 G, CONTEUDO 4 UNID. COM 100 G CADA, PASTEURIZADO, APRESENTAR CARIMBO DO SIF. (COM PRAZO DE VALIDADE). SABOR: GOIABA.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,2408		Valor Total: 3.144,48
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: SUPER POLPA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: POLPA DE FRUTA EMBALAGEM COM 400 G, CONTEUDO 4 UNID. COM 100 G CADA, PASTEURIZADO, APRESENTAR CARIMBO DO SIF. (COM PRAZO DE VALIDADE). SABOR: ACEROLA.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,2408		Valor Total: 3.144,48



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	001	15.839.938/0001-77	6.996,00	6.289,00	Sim
2 RAFAEL CIDIO PINTO	025	26.941.019/0001-26	6.996,00	6.996,00	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	080	26.393.753/0001-06	6.996,00	6.996,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/09/2021 10:03:53
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FORTBOI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CARNE MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE SEM GORDURA, PACOTE 500G APRESENTAR CARIMBO DO SIF, DATA DE VENCIMENTO, EMBALAGEM INVIOVÁVEL EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 18,40		Valor Total: 9.200,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: BOM MAR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PEIXE CONGELADO, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTAR CARIMBO DO SIF, DATA DE VENCIMENTO, EMBALAGEM INVIOVÁVEL EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 19,40		Valor Total: 29.100,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FRANGO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE, APRESENTAR CARIMBO DO SIF, DATA DE VENCIMENTO, EMBALAGEM INVIOVÁVEL, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 13,50		Valor Total: 47.250,00
Item: 4	Unidade: BDJ	Marca: REGINA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: OVOS TIPO GRANDE, VERMELHO, BANDEJA COM 30 UNID. EMBALADA EM PLÁSTICO. (COM PRAZO DE VALIDADE).			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,60		Valor Total: 1.088,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	018	15.839.938/0001-77	90.238,40	86.638,00	Sim
2 NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA	001	05.949.336/0002-08	90.238,40	86.638,40	Não
3 RAFAEL CIDIO PINTO	044	26.941.019/0001-26	90.238,40	90.238,40	Sim
4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	080	26.393.753/0001-06	90.238,40	90.238,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

Paulo Cesar Ferreira da Costa Filho

AUTORIDADE: PAULO CESAR FERREIRA DA COSTA FILHO